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Generalforsamling Vetterslev-Sandby og Høm Vandværk 
Torsdag den 20. marts 2025 kl. 20.00 i Vetterslev Forsamlingshus 

 
Formanden Finn Diechmann Larsen bød velkommen til de ca. 30 fremmødte forbrugere og gik over til 
dagsordenens punkt 1.  

 

Dagsorden: 
 

1. Valg af dirigent og stemmetællere 

Poul Nielsen, der blev foreslået som dirigent af bestyrelsen, blev uden modkandidat valgt med 
applaus.  

 

Poul takkede for valget, hvorefter han konstaterede generalforsamlingen lovligt indvarslet jfr. 
foreningens vedtægter. Poul præciserede, at kun én person fra hver husstand er stemmeberettiget. 

 

Som stemmetællere blev valgt Elmo Hansen og Erik Hansen. 

 

2. Bestyrelsens beretning om det forløbne år 

Formanden har valgt at formidle sin beretning ved hjælp af PowerPoint med forud indtalt tale til. 

 

Vandkvalitet:  

Vi følger Ringsted kommunes retningslinjer omkring vandprøver. Vi har haft et forhøjet indhold af 
ammonium på 0,099. Det tyder på at iltningen af vandet ikke er tilstrækkelig, så vi har udskiftet filter 
og iltningskassette i iltningstårn. Vi venter svar på næste måling, hvor vi forventer det er løst. Vi har 
været i tæt dialog med Ringsted kommune, og de er tilfredse med tiltagene. Men vi er stadig 
overbevist om, at vi leverer vand af god kvalitet. Vi sælger stadig mindre vand, men nu kommer der 
snart flere forbrugere så det må vel stige igen.   

 

Hvad er der sket i løbet af året:  

Peter Kock, vores vandværkspasser, stoppede med øjeblikkelig virkning i sommers. Dette er et meget 
stort tab for vandværket. Hans store erfaring og viden efter mange år, som ihærdig vandværkspasser 
mangler. Dette har virkelig kunne mærkes i den daglige drift. Vi har samtidig fået foretaget et skifte på 
kassererposten, hvor Lise stoppede ved sidste generalforsamling. Mia, vores nye kasserer, har måtte 
masse på og lære en masse. Så eftertagerne efter Peter og Lise har haft en opgave. Der bliver skrevet 
vejledninger til fremtiden.  
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Ledningsnettet: 

Sidste år sagde jeg, at vi ville gå i gang med at se på 2 ledningsstykker i Vetterslev Bygade, som er 
efter tegningerne er modne til en udskiftning. Det er ikke sket, og det beklager vi. Der er dog ikke altid 
100% sikkerhed med tegninger, men der skal graves under alle omstændigheder. Vi har John 
Sigersted og Gyrstinge VVS som vores underleverandører. De er fantastiske til at rykke ud ved 
ledningsbrud og lavet et flot stykke arbejde. Vi bad om et tilbud og fik et som vi vurdere ikke helt var i 
tråd med vores virkelighed. Det bunder dog højst sandligt I at Sigersted har travlt, og da dette er en af 
vores tætte samarbejdspartner, vil vi altid forsøge at bruge dem. Vi har ikke opgivet projektet, men 
jeg beklager at vi ikke nåede det, som vi ellers havde annonceret.  

 

Takstbladet: 

Vi har lavet nogen forhøjelser af flyttegebyr og rykkergebyr. Vi kommer nok til at se på vandpriserne 
til næste år.  

 

Ledningsbrud: 

Det har været et grimt år med ledningsbrud. Hver gang der er et ledningsbrud på vandværkets side 
(altså før stophanen og ca. 1 meter inden på forbrugerens ejendom) koster det som regel mellem 
30.000 og 35.000 kr. En af de store omkostninger er bortskaffelse af den opgravede jord, da den skal 
kontrolleres for forurening. Jorden omkring ledningerne bliver fjernet og erstattet med grus for at 
beskytte ledningen.  

 

Samarbejde med andre vandværker: 

Vi er stadig et antal mindre vandværker her i Ringsted Kommune, der har stukket hovederne sammen 
på formands niveau. Alle formænd har bekymringer om fremtiden, da der generelt er problemer med 
at skaffe nye medlemmer til bestyrelsen. På mange af posterne er viden samlet på en person, så hvis 
denne forsvinder er vandværket udfordret. Ligesom vi var med Peter. I den forbindelse har vi haft en 
del møder for at finde ud af om vi kan støtte hinanden. Det er en kompleks problematik, grundet 
forskellige styresystemer, regnskabsmodeller, hardware og løsningsmodeller. Vi er startet med nye 
vandmålere. Vi har haft 3 leverandører ude med tilbud, og efter en udbudsrunde, fik vi lavet en 
rammeaftale med Brunata, som var markant bedre end de andre leverandører. En af vores store 
bekymringer var omkring rækkevidden når målerne sender. Brunata har taget som deres ansvar. Vi 
har set på at lave en fælles EL-aftale, men det gav ingen mening, da vi ikke bruger nok strøm til vi kan 
opnå en besparelse. Lige nu arbejder vi på Nic2, som er et EU direktiv omkring cybersikkerhed, som er 
udfærdiget især omkring IT-sikkerhed. 

 

Nye målere: 

Det er lovbestemt at målerne skal kontrolleres efter 9 år. Målerne leveres i batches og 10% af disse, 
skal afmonteres og sendes ind til kontrol. Beståes denne kontrol kan batchet fungere i nogle år endnu. 
Det er en bekostelig proces, og alle vores målere er nu nået denne alder. Derfor udskifter vandværket 
nu alle målerne og får en generation, der kan sende data op i skyen. Vi forventer at projektet starter 
op d. 26. marts og forventer projektet afsluttet efter 17 dage. Der kan forventes at der bliver lukket 
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for vandet i kortere perioder. De nye målere aflæses digitalt, hvilket vil sige at I selv kan følge med i 
hvordan jeres forbrug er, enten via en mobilapp eller en webløsning.  

 

Til sidst: 

 Vi vil indskærpe at hvis man har problemer med vandet og oplever en evt. utæthed, så er der 2 
muligheder. Den ene er hvor man ringer til en blikkenslager – så er det en sag mellem blikkenslageren 
og forbrugeren. Den anden er hvor man ringer til vandværket, så vurdere vi om det er en sag for 
vandværket eller for forbrugeren selv. Er det vandværkets problem, så ringer vi til en blikkenslager og 
betaler regningen. Er det forbrugerens problem, så er det forbrugeren eller dennes forsikring der skal 
betale.  

 

Der er rigtig mange brønde rundt omkring i Danmark. En brønd er et åbent sår ned til vores 
drikkevand, og alle opfordres til at lukke dem. Dette skal gøres af professionelle. Vandværket er 
medlem af Ringsted vandværkssamarbejde, der har en pulje til dækning af omkostningerne ved 
lukningen. Man skal derfor kontakte vandværket, så vi kan hjælpe. 

 

Gennemgangen af formandsberetningen på Powerpoint er god, og kan godt anvendes igen næste år.  

 

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse 

Mia gennemgik resultatopgørelsen for 2024, samt takstbladet. På takstbladet er der ændret 
flyttegebyr og rykkergebyr.   

Regnskabet blev uden spørgsmål enstemmigt vedtaget. 

  

4. Budget for året 01.01.2025 – 31.12.2025 samt 

Budget for året 01.01.2026 – 31.12.2025 forelægges til godkendelse 

      Mia gennemgik de omdelte budgetter, der blev enstemmigt godkendt.  

 

5. Behandling af indkomne forslag 

Der var ingen indkomne forslag.  

 

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen  

På valg er: 

Finn Diechmann Larsen (er villig til genvalg) 

Peter Krogh (ønsker ikke genvalg) 

Finn blev uden modkandidater genvalgt med applaus. 

Formanden foreslog Hans Jørgen Greve til afløsning for Peter. Hans Jørgen blev uden modkandidat 
valgt med applaus.  
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.  

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen 

På valg er: 

1. Per Pedersen (ønsker genvalg) 

2. Niels Jensen (Ønsker genvalg) 

       Begge er blevet genvalgt. 

 

8. Valg af kritisk revisor og revisorsuppleant  

På valg er: 

Mette Kristiansen (kritisk revisor) (ønsker ikke genvalg) 

Benny Olsen (Revisorsuppleant) (er villig til genvalg) 

Formanden foreslog Ida Surballe Bidstrup Petersen som afløser for Mette. Ida blev uden modkandidat 
valgt med applaus. 

Benny blev genvalgt.  

 

9. Eventuelt 

Finn viser et PowerPoint om udskiftningen af vandmålerne og om hvad de nye målere kan og hvordan 
I som brugere kan aflæse den mm.  

Der var spørgsmål til nødberedskab. Bestyrelsen har valgt ikke at købe en nødgenerator.  

Der er ikke noget samarbejde med Ringsted forsyning,  

 

Dirigenten kunne herefter erklære generalforsamlingen for afsluttet og takkede for god ro og orden.  

 

 

 

Poul Nielsen  Jan Leth 

   Dirigent   Referent 
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